
1 

ÅRSBERETNING 

IUA SØR-TRØNDELAG 

2008 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  



2 

INNLEDNING:  

Året 2008 er for lengst blitt historie og en 

oppsummering av året er viktig for å sikre 

at vi går i en retning som gjør oss i stand til 

å håndtere de utfordringene vi som IUA 

region blir satt til å løse.  

Forbedret utstyr kombinert med aktiviteter 

gjennom øvelser og kursing er 

virkemidlene. Måten vi gjennomfører disse 

oppgavene på er viktig i en tid hvor pilen 

peker oppover i antall aktiviteter. 

Da passer det godt å benytte uttrykket 

Veien er målet!  
Om det skal trekkes fram noe i fra året vi 

har lagt bak oss, så vil videreutvikling av 

samarbeidet med NOFO måtte nevnes. 

Alle IUA med kystlinje har som kjent en 

skriftlig avtale med NOFO om assistanse i 

10 dager ved et utslipp fra virksomheter 

tilknyttet aktiviteter på 

kontinentalsokkelen. Denne avtalen ønskes 

oppgradert av NOFO, og det går i korthet 

ut på at en konkretisering på hvilke ytelser 

som ligger i avtalen. NOFO stiller høyere 

forventninger til oss, og det tydeliggjøres 

gjennom konkrete forpliktelser i den nye 

avtalen. Det går konkret på bemanning, 

krav til kompetanse og øvelser og 

regelmessig oppdatering av planverk.  

Som gjenytelse er det årlige beløpet til 

IUA hevet fra kr.185 000 til kr. 300 000. 

NOFO forplikter seg med å tilrettelegge 

for kurs og utdanning av inntil 40 stk 

personer pr. IUA, og det innebærer at 

NOFO tar alle kostnadene inkl. frikjøp  

ved kurs deltakelse.  

I prosessen med utforming av den nye 

avtalen har alle aktuelle IUA deltatt i møter 

og gruppearbeid for å sikre en felles 

oppfatning av innholdet. Den nye avtalen 

ble sendt ut rett før årsskiftet, og den vil bli 

fremlagt som egen sak for årsmøtet IUA, 

med anbefaling om godkjenning i fra 

Arbeidsutvalget.  

 

Poenget med å vie spalteplass til dette i 

årsmeldingen er å synliggjøre at det for 

tiden satses offensivt på oljevernberedskap 

fra NOFO, og det gir oss ògratis drahjelpò. 

Vi tilbys kursplasser som muliggjør å heve 

kompetansen hos våre medlemskommuner, 

og det er verdt å merke seg at rekruttering 

til kursdeltakelse ønskes i fra alle våre 30 

kommuner. Det vil gi en fordeling/ 

spredning av kompetansen som vil være 

gunstig i videre opplæring, og om 

nødvendig kunne fordele òbelastningenò 

ved langvarige aksjoner. 

 

ARBEIDSUTVALGET:  
Arbeidsutvalget (AU) har følgende 

sammensetning: Johan Uthus, Jan Klüver, 

Sigurd Kleven og Atle Engan.  

Det har i perioden vært avholdt 3 møter, 

med gjennomgang og oppfølging av 

pågående saker. Alle saker som fremmes 

på årsmøtet/høstmøtet, er i forkant 

behandlet av arbeidsutvalget som 

utarbeider forslag til vedtak. 
 

ØKONOMI:  

Økonomien er god, og det ser ut til at 

kontingenten (kr. 7,- pr innbygger) ligger 

på et nivå som kan anbefales videreført inn 

i en ny 5 års periode. Forklaringen på et 

ògodtò overskudd i år er en forskyvning av 

enkelte større innkjøp, og at planen ses på i 

et lengre perspektiv. Det årlige bidraget fra 

NOFO gjennom NOFO avtalen bidrar også 

positivt på tallene. 

 

 
Flomsteinen ved Selbusjøen som viser flom merker 

før elkraftutbyggingen startet.(foto Leif Gunnar) 

 

HØSTMØTET 2008: 

Høstmøtene har blitt til 2 dagers 

arrangement som går på rundgang i hele 

regionen. Gjennom ulike aktiviteter blir vi 

bedre kjent med medlemskommunene, og 
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årets møte var lagt til Selbu ved Selbusjøen 

hotell og Gjestegård.  

Brannsjef Annar Bjørnbeth og co hadde 

lagt opp programmet og har vist stor vilje 

til at vi skulle få et fint opphold. 

En faglig presentasjon ved Selbu 

brannvesen hvor de gjennomførte en 

øvelse med overflateredning, hvor IUA 

båten i Selbu også var involvert. 

Selbu har mye å by på, og et besøk på 

utvandrermuseet og Nea kraftverk stod på 

programmet. Sosialt samvær og faglig 

uformell prat er en viktig del av høstmøtet. 

Samtlige deltakere fikk i tillegg et 

òhusflidsminneò ved at de ble overrakt 

hvert sitt par hjemmestrikkede Selbu-

votter. En flott gave som alle satte pris på! 

En stor Takk til Annar og co som bidro til 

en god samling i Selbu! 

Referat fra møte er tidligere sendt ut. 

 

KOMPETANSEUTVIKLING:  

 

Forkurs i kjemikalievern.  Kurset er nå 

tilpasset slik at det primært tar for seg bruk 

av splashdrakter til livreddende innsats. Et 

kurs er arrangert i Trondheim (uke 45), og 

tilbakemelding tilsier at sammenhengende 

avvikling (1 kveld og 2 dager) er å 

foretrekke.  

Laglederkurs i oljevern ble gjennomført 

på Brekstad (uke 15) i regi Norges 

brannskole. (Utfyllende beskrivelse gitt i 

fjorårets beretning). Med den nye NOFO 

avtalen på plass, vil vi heretter få full 

dekning økonomisk. Tilsvarende kurs er 

tildelt i 2009.  

 

ØVELSER: 

Det er gjennomført 3 Farlig Gods øvelser. 

Os kommune har blitt medlem av IUA Sør-

Trøndelag og i den forbindelse ble det 

gjennomført en øvelse med overrekkelse 

av utstyr lik de andre kommunene (uke 

23). Tilsvarende øvelser er gjennomført i 

Meråker (uke 42) og Roan (uke 45). 

Det er gjennomført oljevernøvelse i Åfjord 

(uke 23). En grunnleggende øvelse med 

fokus på hvilke muligheter den enkelte 

kommune har ved mindre utslipp. En 

videre utvikling av begge konseptene er i 

gang, og vil gå i retning praktisk øvelse 

med bruk av utstyr.   

 

 
Øvelse tungbil/ Farlig Gods  

(foto Geir Ulriksen) 

 

IUA staben har gjennomført tabletop med 

NOFO (uke 15), og høsten 2009 er det satt 

opp en ny øvelse med NOFO.  

 

Øvingsplan for IUA er som tidligere 

nevnt avhengig av andre planlagte 

aktiviteter i kommunene. Erfaringer med 

felles øvingskalender, er foreløpig ikke 

blitt evaluert, og det er uvisst om 

kalenderen blir brukt som et nyttig 

planleggingsverktøy. Felleskalenderen 

ligger på: 

http://www.sivilforsvaret.no/sortrondelag/ 

(Sivilforsvarets hjemmesider). 

Det oppfordres til at kalenderen blir brukt 

for å unngå kollisjoner mellom viktige 

aktiviteter.  

IUA har egen øvingsplan for 2009 som vil 

bli sendt ut når aktivitetene er bekreftet.  

 

AVTALER/ DEPOT:  

IUA lageret i Trondheim har gjennomgått 

en oppgradering med ny port som gjør oss 

i stand til å flytte utstyr ut og inn av lageret 

med containerbil. Noe innredningsarbeid 

står igjen, og vil bli utført i 2009. 

I forbindelse med planlegging av nye 

brannstasjoner i Trondheim har lagerplass 

for IUA utstyr vært vurdert, og DL har 

deltatt i arbeidsgruppe for kartlegging av 

plassbehov. Konklusjonen er at det satses 

videre på eksisterende løsning på 

http://www.sivilforsvaret.no/sortrondelag/
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Strandveikaia, og at hensiktsmessig 

førsteinnsatsutstyr til bruk på sjøen 

plasseres på ny havnestasjon.  

Ny avtale om service på IUAs gassmålere 

er inngått med NOHA, og det innebærer at 

IUA tar kostnaden med service, og 

utskifting av deler. Arbeidet er igangsatt. 

 

 
Det finnes utstyr på lager til anvendelse i hele 

regionen (foto Leif Gunnar) 

 

REPRESENTASJON: 

 

NOFO samling for kystkoordinatorer 

ble arrangert i Vega (uke 24). IUA Sør-

Trøndelag var invitert med Johan Uthus, 

og Sigurd Kleiven fra Arbeidsutvalget i 

tillegg til DL. Nytt i fra NOFO, og 

relasjonsbygging med andre IUAer, og 

kystkoordinatorene fra oljeselskapene er en 

viktig del av samlingen. 

 

Kystverkets årlige seminar for IUA   
ble avholdt i Stavanger (uke 44) hvor vi 

representerte med Svein Sagfjæra og Johan 

Uhus fra Ørland. Håkon Solberg og DL i 

fra Trondheim.  

Temaer for årets samling var bla. 

Kystverkets orientering om status på vrak 

langs Norskekysten, og arbeidet med 

kartlegging av nødhavner langs hele 

kystlinjen.  

En realistisk beskrivelse av et oljeutslipp 

fra en gammel steinfylling i Øygarden hvor 

man ikke fant kilden, ga et realistisk bilde 

på hvor komplisert en landaksjon også kan 

bli. En ny og forbedret prøvetakings 

koffert som blir delt ut til IUAene ble 

gjennomgått, og den nye NOFO avtalen 

ble presentert.  Presentasjoner og bilder i 

fra seminaret på: 

http://www.kystverket.no/?aid=9432281 

På årets seminar var det også lagt inn en 

praktisk demo av oljevernutstyr utført av 

leverandører, Kystverket, Kystvakten, og 

IUA Sør-Rogaland. Mye fint utstyr å se og 

samtidlig en bekreftelse på at IUA Sør-

Trøndelag er på riktig vei når det gjelder 

innkjøp av utstyr. 

Den nye HMS perm for bruk ved 

oljevernaksjoner er ferdig, og ble 

presentert som en gruppeoppgave. Det ble 

gjennomført en tabletop hvor permen ble 

brukt til å finne løsninger på ulike 

oppgaver. Permen er utviklet av NOFO i 

samarbeid med Kystverket, og mye av 

innholdet er allerede utprøvd under 

òServeraksjonenò. Nå er målet at alle tar i 

bruk permen ved øvelser og ved skarpe 

innsatser.  

I forkant av seminaret avla vi et besøk hos 

IUA Sør-Rogaland.  

Et utbytterikt besøk hos entusiastiske 

personer som gjennom flere år har jobbet 

godt med IUA. Omvisning på IUA depot, 

tur i den nærmeste skjærgården med 

brannbåten òVektarenò.  Besøk på 

brannstasjonen i Stavanger hvor 110 

sentralen, stabsrom løsning og et innblikk i 

stabsarbeid med bruk av web basert 

loggsystem ble vist fram. Mange gode tips 

som vi tar med oss på veien videre.  

 

 
Nyutviklet arbeidsplattform godt egnet til 

arbeid i rolige farvann. (foto Leif Gunnar) 

 

 

http://www.kystverket.no/?aid=9432281
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NOFO seminar med en gjennomgang av 

den nye NOFO avtalen (uke 48) ble en 

positiv opplevelse for deltakerne. En 

grundig gjennomgang av avtalen, og 

påfølgende gruppearbeid, samt at NOFO 

viste stor ydmykhet, og forståelse for våre 

innspill, endte opp med en ny avtale som er 

nærmere omtalt i innledningen. 

 

 
Strandsaneringssett som sysselsetter 5 personer 

(foto Leif Gunnar) 

 

NOSCA (Norwegian Oil Spill Control 

Association) avholdt medlemsmøte i 

Trondheim, og besøkte oss i den 

forbindelsen. (uke 36). En presentasjon av 

IUA Sør-Trøndelag og TBRT med 

omvisning på oljevernlageret, og 

brannstasjonen. Populær transport med 

brannbil og Sjøsprøyta falt i smak for 

deltakerne. En takk til 1 brig. som stilte 

opp! 

 

ROS Trøndelag 2009 har IUA vært 

representert ved DL, og har deltatt i 2 

møter. Målsettingen har vært å oppdatere 

og forenkle den forrige utgaven av ROS 

analysen, og arbeidet er avsluttet for 

arbeidsgruppene. 

 

DIGITALT PLANVERK  

http://oljevernportalen.no/ er nettstedet 

hvor vi med tiden vil kunne klikke oss 

fram til de opplysningene vi trenger ved 

uhell og aksjoner. Arbeidet er i gang med 

en foreløpig oppdatering i 

materielloversikten som viser status på 

lensemateriell i hele regionen. Det videre 

arbeidet blir fulgt opp av Arbeidsutvalget 

med hjelp av Politiet, for å dra nytte av 

deres erfaringer med planverk.  

 

INNKJØP:  

Økonomiplan for perioden 2006 ï 2010. 

følges fortløpende.  

I 2008 nevnes kjøp av ny kran til Anne 

Katrine, engangslenser, 

strandsaneringsverktøy, div lys, anker, 

tauverk, og engangsbekledning. Ekstra 

gassmålere (2 stk) er også anskaffet til 

utlån ved service.  

Langsiktighet i planleggingen er viktig 

med tanke på større investeringer som vil 

komme i de nærmeste år, og arbeidet med 

plan for neste 5 års periode 2011 ï 2015 

påbegynt. Utstyr til å takle utfordringene vi 

kan bli stilt overfor, vil kreve utskifting, 

erstatning og omplassering av utstyr, og 

det er viktig at kommunene bidrar i dette 

arbeidet. Her vil utarbeidelse av en IUA 

ROS analyse bli et nyttig hjelpemiddel til å 

underbygge behov.  

 

AKSJONER:  

Ingen store aksjoner er registrert i vår 

region, men IUA har mottatt flere 

forhåndsvarsel i fra Kystverket på uhell på 

kysten sør for oss, som hadde potensialet 

til å utvikle seg. Båter på grunn og båter 

med mulig lekkasje er eksempler som fort 

kan involvere oss!  

 

 
Engangs absorberende lenser er effektive ved 

mindre søl (foto Leif Gunnar) 

 

LOKALE AKSJONER  

Trenden med at det brukes mer bark ser ut 

til å fortsette, og det tolker vi som positivt, 


